2023建设工程施工合同范本_2023建设工程施工合同书
发包人(甲方):
承包人(乙方):
合同编号:合同签订日期:合同签订地点:依照《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国建筑法》及其他有关法律、行政法规、遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就本建设工程施工项目协商一致，订立本合同。第一条工程概况
1、工程名称：
2、工程地点：
3、建筑面积：
、工程立项批准文号：
5、承包范围：
1.按设计图纸施工镀锌檩条(180*50*20*1.8mm)墙檩条(160*50*20*1.8mm)镀锌天沟750mm(2.0厚)(见预算书)
2.屋面板50mm夹心板颜色上蓝下白(上：0.35mm下：0.28mm)侧封板900型单板颜色白灰(0.426mm)
3.窗铝合金(1.0mm)130元/m，如果超过厚度甲方自补差价
.门3档第二条工程价款
1、工程总造价：元(人民币大写：)。
2、本工程每平方米单价元
3、工程价款中，构件、材料及制作价元，安装价元。
、本工程总造价为乙方包工包料方式总承包价，不含甲方或其他单位配合费、水电费、管理费等费用。如因设计或施工期间工程变更，造成工程量增减，工程款变更按照本合同单价计算增减。工程量确定按甲方签具联系单为准。
第三条工程日期
1、根据国家工期定额和施工需要，商定本工程总工期为工作日。
2、工程开工日期暂定为年月日，具体日期甲方在开工前10天书面通知乙方，乙方委派乙方工地负责人与甲方共同进行三通一平、脚手架和预埋件的交验工作，验收合格后甲方出具开工令，乙方签字后第三日起开始计算工期。
3、竣工日期：从甲方下达开工令起后第三日起工作日内完成，如遇下列条款现象，工期相应顺延。甲方解决下列事项期间不计算工期。
(1)甲方(三通一平)工作未做好，影响乙方进场施工;
(2)日停电、停水八小时以上，或间歇性停水停电3天以上(每次连续4小时以上);
(3)变更原技术条件或增加工程量的;
(4)甲方未按合同规定拨付工程进度款或代购材料减价款，或合同约定应由甲方提供的原材料不合格不能使用时;
(5)甲方图纸签证和应办理施工手续而拖延时间，因土建或基础工程延期或与甲方其他工程项目因交叉施工影响乙方施工的;
(6)因甲方现场代表或监理方签证不及时而影响下一道工序;
(7)不可抗力(包括雨天);
(8)其他甲方或监理认为应当顺延工期的事项。
第四条价款的结算和支付
1、本合同签订后，甲方在当日内预付备料款为总价款的%(￥元)。
2、钢柱进场当日甲方付合同总价款的%(￥元)。
3、彩钢板进场当日甲方再付合同总价款的%(￥元)。
、工程完工三日内甲方支付(除质保金外)所有的余款%(￥元)。
5、不含税金(如甲方需要开发票自理)
6、工程质保金为工程总价款的3%，即￥元，在本工程验收合格三个月后的十日内甲方付清。
7、如遇工程量变更，双方以工程联系单确认工程价款，支付方法按工程进度依照前款执行。
8、甲方根据以上约定时间向乙方支付工程款，如未在三天内支付，乙方可向甲方发出要求付款的通知，甲方在收到乙方通知仍不能按要求支付，乙方可在发出通知后三天办停止施工。甲方应从约定应付之日起向乙方支付应付款，每逾期一日支付的违约金为应付款的万分之五，违约赔偿不足以弥补乙方损失的，甲方承担由此给乙方造成的经济损失。
9、工程验收合格或未经验收甲方提前使用后，甲方仍不支付工程款的，违约金按总造价每日万分之五支付。
10、甲方拖欠乙方工程款，若甲方不能按时付款或提供确实的付款担保，乙方可单方面终止合同，并按照《中华人民共合国合同法》第二百八十六条规定解决工程款问题。
11、付款方式：甲乙双方采取银行转账结算，采用银行即期汇票，结算币种为人民币。
12、构件、材料及制作费、安装费开具材料发票。
13、因业主原因而拖延乙方加工及施工时间，所造成的材料差价，由甲方负责补偿。
第五条双方权利义务
甲方的权利义务
1、办理施工许可方面所需证件、特殊操作的审批手续;向乙方移交施工现场地质资料;办理土地征用拆迁、平整施工场地等工作，保证乙方施工场地具备施工条件。
2、将施工所需水、电、通信等管道线路接至施工场地，保证乙方能够安全使用，并满足施工需要。保证施工现场与外界主要道路连接通畅，满足乙方运输和施工需要。向乙方进行技术交底，成品保护，并在开工后继续负责解决以上事项遗留问题。
3、本合同生效后，如果提供施工图的，甲方提供给乙方施工图六套;若甲方委托乙方设计，则提供委托单，并提供完整的相关技术条件。甲方付乙方设计费，设计费用不计算在合同总价款内，甲乙双方就设计事项另签协议，作为本合同附件。
、乙方设计图纸出图后，甲方进行审核签认，并做出书面确认，如乙方在交图后三天内甲乙双方以工程联系单确认，在工程结算时一并结算。
5、甲方派驻为驻工作代表，行使下列职责：
(1)下达施工方面指令、通知等，由本人签字后，以书面形式交给乙方工地代表，乙方代表在回执上签字和注明时间后生效。
(2)有权对乙方工程量增减进行核实并以联系单方式确认。
(3)有权代表甲方对乙方施工的工程进行验收。
7、组织乙方和设计单位进行图纸会审，向乙方进行技术交底。该图纸经甲方或甲方代表签认后，作为乙方预算和施工的依据。同时甲方向乙方提供施工计划。
8、甲方提供乙方施工人员宿舍和工具房间。
乙方的权利义务
1、乙方委派刘汉华为项目经理，具体行使下列职责;
(1)乙方的要求、请求和通知，以书面形式由乙方代表签字后交给甲方代表，甲方代表在回执上签字后生效。
(2)按照合同和甲方及甲方代表的要求组织乙方人员施工，向甲方提供施工进度计划表。
(3)根据合同和图纸要求采购工程材料，并提供产品合格证书。
(4)遵守地方政府和有关部门对施工现场场地交通和噪音以及环境保护和安生生产等管理规定，按规定办理有关手续，并以局面形式通知甲方，甲方承担由此发生的费用。
(5)做好施工场地内及地下管线和邻近建筑物的保护。乙方竣工工程款交付甲方之前，乙方按照相关要求对工程进行保护。若甲方在未验收前提前使用，乙方免除工程保护责任。
第六条安全生产
1、乙方在施工中加强安全、文明施工。
2、乙方在施工中严格按照国家有关安全施工的规定和操作规程组织施工，自行承担因管理不善、防护设施不安全以及违章操作等原因造成的事故的责任及费用。
3、在钢结构安装前甲方应根据图纸及乙方的要求，搭建好脚手架或工作平台，修凿支座承面的混凝土、抄平弹轴线，按设计要求埋设、校准预埋件、技术交底、成品保护，负责垂直运输，协助乙方将钢构件、屋面板等零部件运上脚手架，准备完毕，方能通知乙方进场施工。
、乙方负责本工程的安全生产任务，乙方应建立健全安全生产责任制度，制定安全生产规章和操作规程，保证施工安全，对本工程进行定期和专项安全检查，并做好安全检查记录。
5、乙方对本工程安全生产投入必要的安全作业环境建设费用和安全施工措施的费用，保证施工安全工具的更新和安全施工措施的落实政策，安全生产投入费用计算在工程总价款内。
6、乙方应服从甲方安全生产管理、如不服甲方安全生产管理导致安全事故的，由乙方单位承担责任。
7、乙方为乙方从事危险工作的工作人员办理意外伤害保险，保险费用由乙方负担。